

Datum och tid	2014-04-08 kl. 19:00
Plats	Musikrummet, Ale gymnasium, Nödinge
Presidium	Lennarth Nilsson, ordförande Sven Pettersson, 1:e vice ordförande
Sekreterare	Johanna Olsson
Inbjudna	Björn Järbur, kommunchef Tomas Berggren, projektledare VAKNA Charlott Klug, brott och säkerhetssamordnare Per Persson, bredbandssamordnare
Antal övriga mötesdeltagare	Ca 50 personer

Ortsutvecklingsmöte i Nödinge

Inledande presentation

Ordförande Lennarth Nilsson hälsar alla hjärtligt välkomna till dagens ortsutvecklingsmöte. Han presenterar presidiet och kvällens inbjudna gäster.

Föregående mötesanteckningar

Protokollet från föregående möte finns att läsa på www.ale.se

Nya ärenden vid dagens möte

Alesamhällets utveckling ur ekonomisk, social och ekologiskt perspektiv

Kommunchef Björn Järbur inleder sin föredragning med att tala om Ale kommun och visionen Lätt att leva- han ställer sig frågan vad gör vi nu och vad säger egentligen kommunens vision.

Föredragningen berör tillväxt, hållbar utveckling, lust att lära i skolan, sysselsättning för alla, kunden i fokus, livsmiljön, aktiv fritid och delaktighet och medarbetare. I dagsläget bor det 28 000 invånare i Ale kommun och ambitionen är att det ska öka med 400 personer per år. Det är flera olika parametrar som påverkar personers val av hemkommun, däribland är det att skolverksamhet och förskoleverksamhet fungerar bra och att det är enkelt att ta sig med allmänna kommunikationer till sitt arbete (oftast i Göteborg). Det är viktigt att kommunicera till invånarna i kommunen vilka de kommunala ansvarsområdena är och vad kommunens 1900 medarbetare kan bistå med.

Åhörarna ställer mycket frågor under föredragningen och man diskuterar gemensamt de olika ämnen som Björn lyfter.



Vakna, drogforebyggande verksamhet gällande våra ungdomar

Projektledare för Vaknafonden Tomas Berggren talar om att skapa ett bra alternativ till utanförskap för våra ungdomar. Han talar om att samarbetet är bra mellan näringslivet i Ale kommun och Vakna fonden då de ekonomiskt stöder verksamheten. Under Valborg arrangeras det årliga Fest i Valborg vilket involverar ett 100 tal ungdomar i planeringsfasen och bidrar till att Valborg är en lugn helg i Ale kommun. Många ungdomar väljer att vara med på festen som är helt drog och alkoholfri.

Tomas är orolig för att fler och fler ungdomar i Ale kommun och i Sverige uppfattar droger som exempelvis Hasch och Marijuana som en naturlig del av "festandet" i stället för eller tillsammans med alkohol, de tycker inte detta är farligt. Ungdomar som dricker alkohol och röker löper en större risk att testa droger.

Tomas vill skicka med oss att det är viktigt att vi vuxna fungerar som förebilder för våra barn och ungdomar med att visa hälsosamma alkoholvanor.

Fiber för snabbare uppkoppling i hemmet

Bredbandssamordnare Per Person talar om vad bredband är och varför fiber är att föredra. Han informerar om skillnaden mellan fiberuppkoppling i samhällena och ute på landsbyggden och varför det kan vara viktigt att ha fiber även i glesbygd. Han talar om att intresset för att få fiberuppkoppling är stort i kommunen och att det kommer att startas ett flertal fiberföreningar med avsikt att förse de deltagande hushållen med fiberuppkoppling. Fiberuppkoppling byggs tillsammans då det är för svårt och för dyrt att genomföra för enskilda hushåll. För boende på landsbyggden finns det möjlighet att få EU bidrag. Finns intresse av att starta en fiberförening eller finns det frågor kring vad fiberuppkoppling innebär går det bra att höra av sig till Per på telefon 0303-330 090 eller via mail per.persson@ale.se.

Nya frågor och önskemål

Se bilaga

Övrigt

Kommunalråd Mikael Berglund besvarar en inkommen fråga gällande vårdplanering och behov av korttidsplatser i Ale kommun. Om någon har ytterligare frågor kring detta går det bra att kontakta ansvarig chef Ann-Sofie Borg via kommunens växel 0303-330 000.

Ordförande Lennarth Nilsson besvarar en inkommen fråga gällande vändplatsen ”rondellen” utanför Ale gymnasium. Det har vid flera tillfällen inträffat att bilister kör mot körriktningen eller genar vilket innebär risk för sammanstötning. Lennarth talar om att det inom kort kommer att sättas upp skyltar som visar körriktning i anslutning till vändplatsen.

Den lilla fotbollsplanen i anslutning till Äppelgårdensförskola är nu återställd och åtgärdad.

Säkerhetssamordnare Lotti Klug återkopplar från den trygghetsvandring som genomfördes den 19 november i Nödinge. Under vandringen pratar man om vad som är tryggt och vad som är otryggt. Med på vandringen var även polis och kommunens gata och parkenhet. Protokoll från vandringen och vad som har åtgärdats efter finns att läsa på Ale kommuns hemsida under rubriken trygghetsvandringar. Lotti vill skicka med alla åhörare att höra av sig till polisen eller till henne om man ser något som ser skumt ut, ofta tror vi att någon annan redan har anmält eller att det redan är allmänt känt, vilket det i flera fall har visat sig inte vara. Det går bra att ringa 114 14 eller kommunens växel 0303-330 000 och fråga efter Lotti.

Mötet avslutas ca 21.30, Lennarth och Sven tackar deltagare samt inbjudna gäster för ett givande möte och önskar alla välkomna till nästa möte i höst.

Vid anteckningarna: Johanna Olsson

Att justera:



Lennarth Nilsson

**Bilaga till minnesanteckningar****Uppföljning av frågor som ställts på Ortsutvecklingsmötet i Nödinge**

Datum	Ärende/Fråga	Ärendet besvaras av	Status/Svar	Plats för anteckningar
2013-04-11 och 2014-04-08	Hur säkrar kommunen upp att Granåsvägen är trafiksäker för de som går och bor längs vägen?	Sektor Samhällsbyggnad	I ärendet har tidigare utlovats en träff med de inblandade i ärendet, träffen har ännu inte ägt rum, önskemål om detta framförs.	
2014-04-08	När ska Svens bro byggas för att skapa en gångväg över ån i Nödinge?	Sektor Samhällsbyggnad		
2014-04-08	Vad görs åt den skymda sikten Klockarevägen/Nödingevägen där det höga planket skymmer sikten för bilar och cyklister?	Sektor Samhällsbyggnad		